
RADA GMINY
LUBASZ

Uchwała nr IX/57/15
Rady Gminy Lubasz

z dnia 30 kwietnia 2015 roku

w sprawie ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi
za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno - wypoczynkowe przez część roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3 b ustawy
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r,
poz. 1399 ze zm.)

Rada Gminy Lubasz
uchwala, co następuje

§ 1. Ustala się dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości
wykorzystywane jedynie przez część roku na cele rekreacyjno - wypoczynkowe ryczałtową roczną
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub od innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe przez część roku
w wysokości:

1) 251,00 złotych za rok jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny,
2) 364,00 złotych za rok jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE
w sprawie ustalenia stawki opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi

za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno - wypoczynkowe przez część roku

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 wrzesma 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach ( Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze. zm.) rada gminy uchwala obligatoryjnie
ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe -
jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tych nieruchomościach oraz stawki opłaty za
pojemnik o określonej pojemności.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęta w projekcie uchwały,
uwzględnia:
1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę w 2014 r. (6626 osób w 1985 lokalach
mieszkalnych - na podstawie deklaracji);
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych na terenach zamieszkałych w 2014
r. (1405,5 t na terenach zamieszkałych, co stanowi 5.622,00 m");
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi odebranymi z terenów
zamieszkałych w 2014 r. (1.064,839,44 zł);
4) zapisy regulaminu dotyczące ilości wywozów na terenach letniskowych uwzględniające 2
wywozy miesięcznie w sezonie letnim oraz 1 wywóz miesięcznie w sezonie zimowym tj. 16
wywozów rocznie w stosunku do 24 wywozów na terenach zamieszkałych

W związku z powyższym przyjmuje się następującą kalkulację:
- 1m3 odpadów = 0,25 t odpadów (średni przelicznik podawany przez różne źródła), więc 1405,5 t
odpadów = 5622,00 rrr' odpadów (1405,5 x 4 = 5.622,00);
- koszt odbioru 1 nr' odpadów = 189,40 zł (1.064.839,44zł /5622 rrr' = 189,40 zł/nr');
- koszt odbioru pojemnika o pojemności 240 l (przyjęto najbardziej popularny pojemnik) = 45,46 zł
(189,40zł/m3 x 0,24 m" = 45,46 zł);
- ilość nieruchomości (lokali): 1985 (obsługiwane nieruchomości zamieszkałe);
- średnia ilość pojemników rocznie na lokal: 5.622 / 1985 / 0,24 ~ 12 pojemników
240l/nieruchomość
- ryczałtowa stawka roczna: 12 pojemników 240 lIlokal x 45,46 zł/pojemnik / 24 wywozy x 16
wywozów = 363,68 zł.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, projekt uchwały przewiduje wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.
W zawiązku z powyższym przyjmuje się stawki:
- przy zbiórce nie selektywnej 364 zł rocznie,
- przy zbiórce selektywnej w wysokości 251,00 zł rocznie.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.


